
Steuern, Gebühren und Abgaben der Gemeinde Weilerswist 

 

Grundsteuer 

Steuer Beschreibung Hebesatz 

Grundsteuer A Landwirtschaftlich genutzte 
Grundstücke 

 510 v.H. 

Grundsteuer B Bebaute Flächen, Bauland 610 v.H. 

 

Gewerbesteuer  

Gewerbesteuer  Hebesatz 530 v.H. 

 

Kanalbenutzungsgebühren 

Gebühr Beschreibung Kosten  

Schmutzwassergebühren bei Kanalanschluss Je m³ Abwasser 4,56 € 

Kleinkläranlagen  Je m³ Abwasser 1,37 € 

Abflusslose Gruben Je m³ Abwasser 4,56 € 

Niederschlagswasser Je m² abflusswirksame 
Fläche 

1,17 € 

 

Müllabfuhrgebühren 

Behältervolumen Abfuhr gebühr Restmüll Abfuhrgebühr Biomüll 

60 L 117,00 € -- 

80 L 155,40 € -- 

120 L 232,32 € 41,64 € 

240 L 463,32 € 82,20€ 

1100 L 2125,80 € -- 

Für die Auslieferung, den Wechsel und den Austausch von Abfallgefäßen wird eine Gebühr in Höhe von 

11,33 € pro Gefäß erhoben. 

Straßenreinigung 

Straße/ Reinigungsumfang Jahresgebühren je lfd. Front-
meter 

Straßenreinigung  1,95 € 

Winterwartung  2,83 € 

 

 

 

 

 



Hundesteuer 

Anzahl und Art der Haltung jährliche Gebühr 

ein Hund 66,00 € 

zwei Hunde 90,00 € je Hund 

drei oder mehr Hunde 120,00 € je Hund 

ein gefährlicher Hund 600,00 € 

Zwei oder mehr gefährliche Hunde 1050,00 € je Hund 

 

Personalausweise 

Alter Gebühr 

bis 24 Jahre 22,80 € 

Ab 24 Jahre 37,00 € 

 

Reisepässe 

Alter Gebühr 

Von 13 bis 24 Jahren 37,50 € 

Ab 24 Jahre 70,00 € 

 

Führungszeugnis 

Beantragung eines Führungszeugnisses 13,00 € 

 

Gewerbeanmeldung 

Anmeldung eines Gewerbes 
Anmeldung Kapitalgesellschaft 

26,00 € 
33,00 pro 

Gesellschafter 

 

 


